DIÁRIO OFICIAL Nº 33207 67Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2016

JUDICIÁRIO
. .

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 02/2016-SA
O Senhor ANIBAL CORREA PINHEIRO, Secretário de
Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, no uso
de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993;
CONIDERANDO as disposições da PORTARIA Nº 1407/2013-GP,
que delega competência ao titular da Secretaria de Administração
do Tribunal de Justiça do Estado do Pará e demais normas
regulamentares;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR como LEILOEIRO OFICIAL para atuar
no processo nº PA-PRO-2016/03149 o senhor SANDRO DE
OLIVEIRA, inscrito na Junta Comercial do Estado do Pará sob
matrícula nº 20070555214, credenciado em 3º lugar, após
sorteio público, através do processo de Credenciamento nº PA-
PRO-2013/00457, que deu origem ao Contrato nº 023/2014-
TJPA, cujo segundo aditivo tem prazo de validade até 19/03/2017.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
até a homologação do Leilão referente ao processo PA-
PRO-2016/03149, revogadas as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 06 de Setembro de 2016.
ANIBAL CORREA PINHEIRO
Secretário

Protocolo 1004810
..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 2º TA ao Contrato nº. 089/2014/TJPA//
Partes: TJPA e JC Administradora. Inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
11.818.638/0001-50// Objeto do Contrato é a locação de imóvel,
galpão comercial, situado na Rodovia Mário Covas, nº 2318,
Bairro Coqueiro, na cidade de Ananindeua, Estado do Pará, por
um período de 12 (doze) meses // Origem: Dispensa de Licitação,
oriundo do processo PA-PRO-2013/01718 fundamentada no art.
24, X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.// Valor do Contrato:
R$ 14.500,00 (mensal) // Objeto e justifi cativa do aditivo:
prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses,
bem como o reajuste do valor contratado, com base na vontade
das partes// Vigência do aditivo: 20/09/2016 a 19/09/2017//
Dotação Orçamentária Programa de Trabalho 0212214218195 -
Natureza da Despesa: 339039 - Fonte de Recursos: 0118 - Plano
Interno: 46830C// Data da assinatura: 02/09/2016// Foro:
Belém/PA// Responsável pela assinatura: Aníbal Corrêa Pinheiro
- Secretário de Administração//Ordenador responsável: Maria de
Nazaré Rendeiro Saleme- Secretária de Planejamento.

Protocolo 1005038
..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/TJPA/2016

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão
Eletrônico nº 041/TJPA/2016 (Objeto: Registro de
Preços para eventual prestação de serviços de hotelaria a ser
realizada por empresa especializada no ramo,  devidamente
qualifi cada para receber e acomodar autoridades, magistrados
e/ou palestrantes, assim como jurados, testemunhas e ofi ciais
de justiça, nesta cidade de Belém, por um período de 12
(doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, Anexo I deste edital.
homologando a presente licitação, para os devidos fi ns. Todas as
informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 06/09/2016. Secretaria
de Administração do TJPA.

Protocolo 1004642

CONVÊNIO

Extrato de Convênio nº. 036/2016-TJPA// Partes: Tribunal
de Justiça do Estado do Pará e o Munícipio de Santa Cruz do
Arari Rurópolis - CNPJ/MF nº. 04.888.517/0001-10// Objeto:

Cooperação Técnica entre os partícipes, visando a cessão de
servidores para a realização de ações conjuntas voltadas para o
desenvolvimento das atividades necessárias à modernização da
Justiça no Município. // Vigência: 3 anos, início em 29/08/2016
e término em 29/08/2019// Data da assinatura: 29/08/2016//
Responsável pela assinatura: Constantino Augusto Guerreiro -
Desembargador Presidente do TJ/PA.

Protocolo 1002711

DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2131/2016 - SP,
DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: JOELSON DA SILVA ALMEIDA / Cargo: MOTORISTA /
Matrícula: 63606 / Nº. de Diárias: 17½ (dezessete e meia) /
Origem: BELÉM/PA / Destino: ANAPÚ/PA / Período: 29/08 À
15/09/2016 Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2132/2016 - SP,
DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: DECIO DE LIMA OLIVEIRA / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA
AVALIADOR / Matrícula: 57070 / Nº. de Diárias: 13 ½ (treze e
meia) / Origem: ALTAMIRA/PA / Destino: ANAPU /PA / Período:
31/08 à 13/09/2016 / Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2133/2016 - SP,
DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: HELIOMAR CHAVES LIMEIRA / Cargo: OFICIAL DE
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 10/727 / Nº. de Diárias: 5½
(cinco e meia) / Origem: ITAITUBA/PA / Destino: TRAIRÃO/PA /
Período: 05 à 10/09/2016 / Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2134/2016 - SP,
DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: CLAUDIA REGINA MOREIRA FAVACHO MOURA / Cargo:
JUIZA DE DIREITO DA VARA AGRARIA DE CASTANHAL /
Matrícula: 36471 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem:
CASTANHAL/PA / Destino: ABETETUBA/PA / Período:
30/08/2016 / Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2135/2016 - SP,
DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: JOAO AROLDO RIBEIRO NETO / Cargo: ANALISTA
JUDICIARIO / Matrícula: 93009 / Nº. de Diárias: ½ (meia)
/ Origem: CASTANHAL/PA / Destino: ABAETETUBA/PA /
Período: 30/08/2016 / Objetivo: AUXILIAR MAGISTRADA EM
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2136/2016 - SP,
DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: SAULO SARATY DE OLIVEIRA / Cargo: OFICIAL DE
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 91111 / Nº. de Diárias: ½
(meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRAQUATEUA/PA /
Período: 01/09/2016 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2137/2016 - SP,
DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: CARLOS LANDOALDO VENTURA DE ANDRADE / Cargo:
OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR / Matrícula: 94749 / Nº.
de Diárias: 1 (uma) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino:
TRACUATEUA/PA / Período: 05 e 09/09/2016 / Objetivo:
CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2138/2016 - SP,
DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 2078, 2079, 2080, 2081 E
2082/2016-sp, de 24/08/2016, onde se lê: 29/08 À 01/09/2016,
leia-se: 30/08 À 02/09/2016.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2139/2016 - SP,
DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: VÂNIA VALENTE DO COUTO FORTES BITAR CUNHA
/ Cargo: DESEMBARGADORA / Matrícula: 41050 / Nº. de
Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino:
SANTARÉM / Período: 02 À 03/09/2016 / Objetivo: PROJETO
“RIBEIRINHO CIDADÃO”

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2140/2016 - SP,
DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: LEONARDO DE FARIAS DUARTE / Cargo: JUIZ AUXILIAR
/ Matrícula: 37280 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) /
Origem: BELEM/PA / Destino: SANTARÉM / Período: 02 À
03/09/2016 / Objetivo: PROJETO “RIBEIRINHO CIDADÃO”

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2141/2016 - SP, DE 29 DE
AGOSTO DE 2016.

Nome: MARIA CRISTINA MONTEIRO DA SILVA / Cargo: MILITAR
/ Matrícula: 25186/ Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) /
Origem: BELEM/PA / Destino: SANTARÉM / Período: 02 À
03/09/2016 / Objetivo: PROJETO “RIBEIRINHO CIDADÃO”

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2142/2016 - SP,
DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1748-SP, de 15/07/2016,
que autorizou o pagamento de 3 (três) diária (s) ao magistrado
Omar José Miranda Cherpinski, referente ao seu deslocamento
à Comarca de Capitão Poço/PA, nos dias 19/07 à 21/07 e
25/07/2016.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2143/2016 - SP,
DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 2068-SP, de 23/08/2016,
que autorizou o pagamento de 3 ½ (três e meia) diária (s) à

magistrada Josineide Gadelha Pamplona Medeiros, referente
ao seu deslocamento à Comarca de João Pessoa/PB, no
período de 24 à 27/08/2016.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2145/2016 - SP,
DE 30 DE AGOSTO DE 2016.

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1633-SP, de 30/06/2016,
que autorizou o pagamento de ½ (meia) diária (s) à
servidora Nayra Cristine Alves de Carvalho, referente ao seu
deslocamento à Comarca de Moju/PA, no dia 01/07/2016.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2146/2016 - SP,
DE 30 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: ALEXANDRE DA SILVA FERREIRA / Cargo: CHEFE DA
UNIDADE LOCAL DE ARRECADAÇÃO / Matrícula: 151564 /
Nº. de Diárias: 4½ (quatro e meia) / Origem: PRAINHA/
PA / Destino: SANTARÉM/PA / Período: 12 À 16/09/2016 /
Objetivo: TREINAMENTO DA CHEFIA DA UNAJ

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2147/2016 - SP,
DE 30 DE AGOSTO DE 2016.

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1947-SP, de 08/08/2016,
que autorizou o pagamento de 1½ (uma e meia) diária (s) à
servidora AMANDA MIRLEN SARAIVA DINIZ, referente ao seu
deslocamento à Comarca de Tomé Açu/PA, no período de 11
à 12/08/2016.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2148/2016 - SP,
DE 30 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: ANA PAULA COSTA OLIVEIRA / Cargo: ANALISTA
JUDICIARIO / Matrícula: 46361 / Nº. de Diárias: ½
(meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: MARAPANIM/
PA / Período: 17/09/2016 / Objetivo: ESTUDO
MULTIDISCIPLINAR.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2149/2016 - SP,
DE 30 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: ALDENIR SILVA DA ROCHA / Cargo: ANALISTA
JUDICIARIO / Matrícula: 88048 / Nº. de Diárias: ½
(meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: MARAPANIM/
PA / Período: 17/09/2016 / Objetivo: ESTUDO
MULTIDISCIPLINAR.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2150/2016 - SP,
DE 30 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: RAIMUNDA FARIAS ABDON / Cargo: ANALISTA
JUDICIARIO / Matrícula: 89079 / Nº. de Diárias: ½
(meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: MARAPANIM/
PA / Período: 17/09/2016 / Objetivo: ESTUDO
MULTIDISCIPLINAR.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2151/2016 - SP,
DE 30 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: JOSÉ RIBEIRO DA COSTA FILHO / Cargo: ASSESSOR
TÉCNICO ADMINISTRATIVO / Matrícula: 147303 / Nº.
de Diárias: ½ (meia) / Origem: BELÉM / Destino:
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA / Período: 01/09/2016 /
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTOS E AVALIAÇÕES DOS
SERVIÇOS EXECUTADOS PELA EMPRESA TECC ENGENHARIA
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2152/2016 - SP, DE 30 DE

AGOSTO DE 2016.
Nome: ANTONIO MAXIMIANO DE SOUZA MARTINS JÚNIOR
/ Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO / Matrícula: 24139 / Nº.
de Diárias:  ½ (meia) / Origem: BELEM/PA / Destino:
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA / Período: 01/09/2016 /
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTOS E AVALIAÇÕES DOS
SERVIÇOS EXECUTADOS PELA EMPRESA TECC ENGENHARIA

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2153/2016 - SP,
DE 30 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: WANDERSON ALCIDES SENA MARQUES / Cargo:
MOTORISTA / Matrícula: 63819 / Nº. de Diárias: 7½
(sete e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: REDENÇÃO/
PA / Período: 27/08 a 03/09/2016 / Objetivo: CONDUZIR
VEICULO PARA OS SERVIDORES QUE MINISTRARÃO O
CURSO DE MEDIAÇÃO JUDICIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2154/2016 - SP,
DE 30 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: AMANDA MIRLEN SARAIVA DINIZ / Cargo: OFICIAL
DE JUSTIÇA / Matrícula: 121304 / Nº. de Diárias: ½
(meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: SANTO
ANTONIO DO TAUÁ/PA / Período: 30/08/2016/ Objetivo:
CUMPRIR DILIGÊNCIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2155/2016 - SP,
DE 31 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: MAURICIO DE FREITAS BRAGA / Cargo: ANALISTA
JUDICIARIO / Matrícula: 105783 / Nº. de Diárias:
½ (meia) / Origem BELEM/PA / Destino: VIGIA/PA /
Período:  02/09/2016 / Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES
DE ACEITAÇÃO DO UPGRADE DO CIRCUITO MPLS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2156/2016 - SP,
DE 31 DE AGOSTO DE 2016.

Nome: ERIKA NATALIE PEREIRA MIRALHA DUARTE/ Cargo:
COORDENADORA MILITAR / Matrícula: 58130 / Nº. de
Diárias:  4½ (quatro e meia) / Origem: BELÉM / Destino:
BRASÍLIA/DF / Período: 20 À 24/09/2016 / Objetivo: 10º
ENCONTRO DP FÓRUM BRASILEIRO DE SGURANÇA PÚBLICA.